Clodoueus
Rex cum ad
se vocat.

est, hortantibus eum amicis, virum Deum ad se vocauit: vt eius precibus salutem à Domino obtineret. Missi sunt continuò viri quidam primarij, qui summo cum honore Severinum adducerent. Abeunt illi ad virum sanctum, eumque comiter salutantes, orant, vt Regi de salute periclitanti succurrat, & mortis periculum suis precibus auertat. Respondet vir sanctus ad omnia benignè, seque optimi Regis voluntatem minime neglecturum ostendit. Conuocatis itaque in vnum fratribus valedixit, iisque vberimè discipulorum eius deplorantibus, saluberrima monita salutis tradidit, atque, vt pacis & vnitatis studium diligentissimè colerent, singulos in vltimo conspectu admonuit. Cum autem iam iter ingressus ad oppidum Niuernense peruenisset, ibi conuocationis causa templum ingressus à custodibus de

Frates,
multum do-
cent eius a-
bitum.

Episco-

Episcopo quæsiisset, atque ex ijs intellexisset, lo-
quendi audiendique beneficio, antistitem illorū
privatum toto anno, vi morbi oppressum, lecto
decumbere, vir sanctus misericordia permotus,
ad Eulalium Episcopum festinus abiit, visoque il-
lo, humi se prostravit, & supplices ad Dominum
manus, cum multis precib⁹ diu extendens, tandē
que terra surgēs, surdo & muto Episcopo dixit
Loquere, pro, mecum Sacerdos Domini. Tūc il-
le sic inquit, nomen Domini benedictum, qui per
me mihi miseris est. Et S. Severinus porrigens ei
manum. Surge ait serue Dei, in nomine Domini
nostri Iesu Christi. Hodie enim te mecum sacris
mysterijs oportet, populusque de more à
te benedici debet. Sub his verbis Eulalius sanus
surrexit, & eadem die sacra mysteria, insigni pie-
tate, peregit, ac populo benedixit.

Et illo quidem die, B. Severinus in diuinis lau-
dibus cum Episcopo permansit, Postridie verò
coceptum prosequens iter, Lutetiam peruenit. Ibi
in ipsa urbis porta, hominem leprosum, miserū
valde & omni consolatione destitutum conspi-
cit. Eum igitur ad se vocans, peramanter oscula-
tur, simulque spūto eum liniens, & Dominum in-
uocans, lepram omnem prorsus ab illo expulit.
Indē verò ad Regis aulam se conferens, eo que be-
nigne salutato, procumbit in preces; ijsque abso-
lutis, casulam, qua indutus erat, super Regem po-
nit, & confestim febre profligata, Rex surrexit in-
colamis, gratias agens Deo, & flexis genibus ser-
uum eius venerans: cuius precibus salutem repē-
tē esse consecutus.

Mansit aliquamdiu apud eum B. Severinus;
multosque tum aulicos, tum ciues Parisienses,
depulsis morbis & malis, quibus premebantur,

Yy 3

fusa

Eulalium E-
piscopum
surdum &
mutum, le-
proque affi-
xum sanas.

Leprosū
curat.

Francorum
Regē Clodo-
neum, febric-
itantem sa-
nat.

Multa eius
miracula in

ciuitate Pa-
ziliensiu.

fusa ad Deū prece, salutē reformauit. Legabatur
cæci post longas tenebras cæli lumen aspicientes,
Turdi se audire gratulabatur, claudi ingrediebatur
alacres, muti tacetia diū ora in creatoris lau-
dabatur laudes, dæmoniaci à teterrimorū spiritū
xatione se gaudebatur absolutos. Eiusmodi verò
rificis operibus, vir Dei creuit apud oēs, præclari
fui existimatione, & laudabatur Christus in fidei
seruo suo. Rex quoque Clodoue⁹ potestatem ei fecit,
quantā vellet pecuniā ex thesauris ipsius accipi-
endi, & pauperibus elargiendi. Præterea ē carceribus
abeūdi copiam fecit omnibus, quos vir Dei cen-
set dimittēdos: quorū sanē ingēs fuit numerus. At
tulit ea res, multis incredibilē iucunditatē, quā
nihil expectarāt aliud, quā vt diuersis affectibus sup-
placis, interimeretur. Ac verò vbi sensit vir Dei tem-
pus adesse, quo ex hoc exilio ad verā libertatē mi-
graret, regi & Parisiensibus valedicens, ad castrum
Nantoniese properauit, vbi presbyteri duo Pal-
chafius & Vrsicinus, in templo ex lignis constructo,
Deo ministrabatur. Ad hos vir sanctus cum venisset,
comiter eos alloquens, indicauit se eo propterea
aduenisse, vt illic vita functus, ab illis sepelire-
tur. Deinde cum illis Faustū presbyterū (qui 30
annis assiduus in eius ministerio fuerat) comen-
dasset, cū tanto sanctitatis testimonio excolit
vita, vt locus ille, in quo decubuit, multo lumine
circundatus, qualis ac quantus corā Deo esset re-
staretur. Fuit corpus exanime sacris indurū vesti-
bus, summo cum honore in oratorio caltri illius
conditū, vbi multa præclara sanē miracula fiunt.
Postea verò, vbi defuncto Clodoueo, Chil debet
tius eius filius regnū obtinuit, amore tanti viri
celsus, magnificā super eius monumentū, Basilicā
erexit, & donis atque muneribus præclare auxit.

Moritur vir
sanctus.

VITA S. ANTONII MAGNI INTER DEI

Pontificis, & admirabilis inter Patriarchas, ex ea quam Nicephorus Philosophus, & orator eximius præclaro encomio cõ-
textuit. Migravit ex hac vita anno à Christo Domino 901.

Vide Cal.
Boron in
Notatio.
Martyr Rõ.

Quamquã nõ magni admodũ referre puto, eius
in terra patriã parentesq; indagare, qui solam
in terris adhuc constitutus, supernam patriã
noverat, tamen quia videmus vniuersorũ opificem
& omnium Dominũ, patriam & maiores admisisse, &
humilis Bethleẽ omni lingua prædicari, nec in san-
cto Pontifice fas esse statui, prætermittere Patriã er-
go quæ sit vna, inueniri nõ potest. Nam Asia quidem
& Europa gloriã inter se partitur; hæc quidẽ propter
Thraciã illa verò propter Phrygiã, eius ortum sibi
vendicãtes. Cum autem res sit inter eos controuersa,
apparet alia tertia patria, nẽpẽ Regina vrbium, quæ
enã eũ aluit, vltis suis amplectens, ex quo ferẽ pue-
ribus fascijs eũ euolui contigit, vt qui postea ei fu-
turus esset decus, & ornamentum. Parentes habuit è
Phrygia oriundos, muneribus Imperatorijs & maxi-
mis re: militaris laudibus ornatisimos, à quibus o-
ptimis disciplinis imbutus, honestæ cuidam virgini
animi & corporis nobilitate insigni, matrimoniali
vinculo sociatus fuit. Cum ad quintum ætatis perue-
nisset annum, doctus à Spiritu sancto (neque enim
ad Ludimagistrum venire, pueriles ineptias decli-
mans, in animum induxit) omnes sacras orationes
ingeniosè memoriter pronuncians, res etiam ipsas
imitabatur: & præclara quadã imagine in se exprime-
bat. Hinc cum annũ attigisset duodecimũ, ad res di-
ligentius considerandas se applicans, genus vitæ dis-
creuit, & elegit: alijsque reiectis, monastica flagra-
bat cupiditate. Neque diu, (matura secum delibera-
tione habita,) distulit propositum, sed statim ad virũ
quendam virtute & prudentia insignem, qui sacro
præerat monasterio, contendit. Qui cum ingeni